АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 ноября  2014 г. № 74

Об утверждении муниципальной программы «Формирование архивных фондов поселения в Дмитриевском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015-2019 годы»

        В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 октября 2004 г. N 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации" статьей 179 Бюджетного кодекса Российской  Федерации Администрация Золотухинского района Курской области, Законом Курской области от 21 декабря 2005 г. № 97-ЗКО «Об архивном деле в Курской области», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Дмитриевский сельсовет» Золотухинского района Курской области, Администрация Дмитриевского сельсовета Золотухинского района Курской области  постановляет:

         1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Формирование архивных фондов поселения в Дмитриевском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015-2019годы»

        2. Обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах Администрации Дмитриевского сельсовета  и разместить его на официальном сайтеwww.dmitreievka.ru Администрации  Дмитриевского сельсовета в сети интернет.

       3. Контроль за выполнением настоящего  Постановления возложить на
заместителя Главы Дмитриевского сельсовета  В.Я.Кобозеву.

        4. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года

Глава Дмитриевского сельсовета                                  Н.В. Сергеева
  Утверждено:
                                                                                    постановлением  Администрации Дмитриевского сельсовета

Золотухинского района Курской области

                                                                                   от  05 ноября  2014г. №74

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

 «Формирование архивных фондов поселения в Дмитриевском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015-2019 годы»

	Наименование программы
	Формирование архивных фондов поселения в Дмитриевском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015-2019 годы

	Основание для разработки Программы
	-Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

-Федеральный закон от 22 октября 2004 г. N 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации",
-Закон Курской области от 21 декабря 2005 г. № 97-ЗКО «Об архивном деле в Курской области»,

 -Устав  муниципального образования «Дмитриевский сельсовет» Золотухинского района Курской области.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Дмитриевского сельсовета Золотухинского района Курской области

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Администрация Дмитриевского сельсовета Золотухинского района Курской области

	Подпрограммы муниципальной программы
	1.Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Дмитриевском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015-2019 годы»

2.Организация хранения, комплектования и использования архивных документов» муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Дмитриевском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015-2019 годы»

	Цели муниципальной

программы:

	Формирование архивных фондов поселения.

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение сохранности  и учета архивных документов, в течение сроков их хранения.

-  Обеспечение  качественного  формирования

архива  документами  органов

местного  самоуправления  муниципального  образования,  казённых учреждений, финансируемых из бюджета Дмитриевского сельсовета Золотухинского района Курской области.

-Отбор, подготовка и передача в упорядоченном состоянии документов на постоянное хранение в архивный отдел

Администрации Золотухинского района Курской области

	Целевые индикаторы и показатели Программы:

	Отсутствуют

	Сроки и этапы реализации

муниципальной программы:

	2015-2019 годы

	Объемы и источники     финансирования  Программы

	Средства местного бюджета:

2015 год – 1,0 тыс. руб.

2016 год – 1,0 тыс. руб.

2017 год – 1,0 тыс. руб.

2018 год – 1,0 тыс. руб.

2019 год – 1,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации

Программы

	Обеспечение качественного формирования архивных фондов поселения

Общая характеристика сферы
реализации муниципальной программы

 Согласно действующему законодательству архивное дело - это деятельность государственных органов, органов местного самоуправления, организаций и граждан в сфере организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов.
Обеспечивая  вечное хранение и использование  архивных документов,  архивы выполняют социально важные функции по оказанию услуг, пополнению информационного ресурса государства и сохранению документальной памяти. Архивы служат не только живущим сегодня гражданам, но и будущим поколениям россиян. Поэтому, наряду с задачей сохранения уже находящихся в них документов на традиционных носителях, они должны быть готовы к приему и использованию приходящих им на смену новых носителей и форм документации. Государственные и муниципальные архивы области обслуживают различные слои населения области, а также граждан, проживающих в иных регионах Российской Федерации и за рубежом.
 В  соответствии    с  п.п.  17  п.1  ст.  14  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»
к вопросам местного значения сельского поселения  отнесено  формирование архивных фондов поселения.

 Основные цели и задачи Программы, сроки реализации.

      -Формирование архивных фондов поселения.

      -Обеспечение сохранности  и учета архивных документов, в течение сроков их хранения.

     -  Обеспечение  качественного  формирования

архива  документами  органов местного  самоуправления  муниципального  образования,  казённых учреждений, финансируемых из бюджета Дмитриевского сельсовета Золотухинского района Курской области.

     -Отбор, подготовка и передача в упорядоченном состоянии документов на постоянное хранение в архивный отдел

Администрации Золотухинского района Курской области

Сроки реализации Программы: 2015-2019годы (этапы не выделяются).

 Подпрограммы муниципальной программы «Формирование
архивных фондов поселения в Дмитриевском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015-2017 годы» и приоритетные направления программы

       1.Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Дмитриевском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015-2019 годы»»

      2.Подпрограмма «Организация хранения, комплектования и использования архивных документов»

Приоритетным направлением в рамках исполнения программы является повышение качества и доступности муниципальных услуг в области архивного дела в соответствии с интересами и потребностями граждан.
 Ресурсное обеспечение Программы
      Общий объем финансовых ресурсов на 2015-2019 годы за счет средств бюджета Дмитриевского сельсовета Золотухинского района Курской области необходимых для реализации муниципальной программы, составляет 16,5  тыс. рублей, в том числе:

2015 год  - 1,0 тыс. рублей,
2016 год  - 1,0 тыс. рублей,
2017 год  - 1,0 тыс. рублей,

2018 год  - 1,0 тыс. рублей,
2019 год  - 1,0 тыс. рублей,
        Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Дмитриевского сельсовета Золотухинского района Курской области приведено в приложении № 1 к муниципальной программе.
 Механизм реализации Программы,

включающий в себя механизм управления Программы

    Муниципальным заказчиком Программы является Администрация Дмитриевского сельсовета Золотухинского района Курской области.

   Муниципальный заказчик в случае необходимости вносит предложения  по уточнению и корректировке муниципальной программы.

     В ходе реализации Программы  Администрация Дмитриевского сельсовета Золотухинского района Курской области:

организует выполнение Программы;

обеспечивает координацию  деятельности исполнителей Программы;

осуществляет текущее управление реализацией Программы.

VI. Оценка социально-экономической эффективности Программы

    Предложенные Программой мероприятия позволят достигнуть  следующих положительных социально-экономических результатов:

 - создать условия для оптимизации  хранения документов  Архивного фонда Курской области и иных архивных документов;

- - повысить качество  оказания муниципальных услуг.

VII. Контроль за ходом реализации Программы

     Контроль за исполнением Программы  осуществляет Администрация Дмитриевского сельсовета Золотухинского района Курской области.

    Исполнители программы:

  - несут ответственность за качественное и своевременное исполнение мероприятий Программы, рациональное использование финансовых средств, выделенных на реализацию Программы;

- с учетом выделенных на реализацию Программы финансовых средств ежегодно вносят предложения заказчику Программы об уточнении затрат по программным мероприятиям, обеспечивают подготовку и представления предложений по финансированию мероприятий Программы в очередном финансовом году.

                                                       Приложение №1

                                            к муниципальной программе

                                                              «Формирование архивных фондов поселения в Дмитриевском сельсовете

Золотухинского района

Курской области на 2015-2019 годы»

и приоритетные направления программы

Ресурсное обеспечение  муниципальной программы

«Формирование архивных фондов поселения в Дмитриевском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015-2019 годы» и приоритетные направления программы

	Источники финансирования, направление расходов
	Всего за период реализации Программы
	в т.ч. по годам

	2015 год
	2016

 год
	2017

год
	2018 год
	2019 год

	Всего:

в том числе:

бюджет Дмитриевского сельсовета Золотухинского района Курской области

	5,0

5,0
	1,0

1,0

	1,0

1,0

	1,0

1,0

	1,0

1,0

	1,0

1,0